post factum posuit se in ecclesiam de Medeburne et cognovit 
se esse latronem et abjuravit regnum coram Coronatore.  Catella 
ejus xxii. denarii, unde abbas de Burgo respondet. Et fuit in 
decenna Ricardile Paumer (de) Horningwolda, qui modo non habet 

ipsum standi recto. Ideo in misericordia. Et villa de Holt. 
Estona non venit ad inquisicionem coram coronatore. Ideo in 
misericordia. Et xii. jurati concelaverunt predicta catella in 
veredicto suo ; ideo in misericordia et cetera. 

. De villata de Estona .xl. solidi. 

/ M'?cc'Ixxx? secundo. 
In festo Annunciacionis beate Virginis, David frater Lewelini 

principis Wallie et complices sui per quandam sedicionem move- 
runt guerram contra regem Anglie, infringentes pactum inter eos 
confectum, cujus tenor supra notatur, videlicet, anno Domini 

M?ec?Ixx?vii*. in festo sancti Martini. Unde dominus rex movit 
excercitum versus Walliam contra dictos rebelles et malefactores 
suos, et fecit proclamare puplice per totum regnum quod omnes 

ilii qui de ipso tenuerunt in capite per servicium militare et 
qui ad portanda arma potentes extiterant, cum equis et armis et 
servicio suo sibi debito venissent ibidem secum profecturi in 
expedicionem suam contra predictos malefactores et eorum com- 
plices, et sic generaliter exegit servicium suum, et quibusdam 
specialia brevia transmisit pro eodem. Item fecit proclamare 
quod quicumque de regno Anglie haberet triginta libratas terre in 
eodem regno provideret sibi ad maiorem ipsius regni securitatem 
et pro comodo incolarum, quod ex hoc eis poterit evenire, de uno 
equo forti e£ competenti ad arma, una cum armaturis competen- 
tibus ad eundem, qui in casibus emergentibus sibi servire poterit 

quociens sit necesse. Et dominus abbas fecit finem pro quinque 

*. 
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militibus, et pro quolibet milite dedit domino Regi quinquaginta 
marcas videlicet in toto .cc. et .L. marcas, et aurum Regine videlicet 
Xxv. mareas; cujus pecunie medietatem solvit ad festum sancti 
Petri ad vincula in nundinis sancti Botulphi mercatoribus 
Lucanensibus, qui ad illam recipiendam per dominum regem 
fuerunt assignati. Unde facta est aquietancia per manus pre- 
dictorum mercatorum sub hac forma :— 

o Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi- 
- turis Henricus de Podio cives et mercator Lucanensis salutem in 

Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me recepisse 
a religioso viro abbate de Burgo sancti Petri in confeccione pre- 

sencium .c. et xxv. marcas bonorum et legalium sterlingorum in 

partem solucionis finis facti cum domino rege pro servicio dicto 
domino regi debito in presenti exercitu suo Wallie. Quas quidem 
centum et viginti quinque marcas me protestor plenarie et integre 
recepisse. Unde dictum abbatem et successores suos de dictis 

centum et viginti quinque marcis erga dominum regem et quos- 
cumque alios defendam et aquietabo. In cujus rei testimonium 
huic scripto sigillum meum apposui. Datum in nundinis sancti 
Botulphi, in festo sancti Petri ad vincula, anno Domini M? cc. oc- 
togesimo secundo. 

Datus est dies solvendi aliam medietatem ad festum sancti 

(fol. «cii. vv.) Michaelis proximo sequentis. / Ad quem terminum solvuntur 
predictis mercatoribus apud Londonias .cxxv. marcas per aquie- 
tanciam subscriptam. Noverint universi quod ego Bouruncus 
G'walteri, civis et mercator Lucanensis, recepi a religiosis viris 
abbate et conventu de Burgo sancti Petri per manus fratris 
Johannis de Gretham commonachi sui .cxxv. marcas bonorum et 
legalium sterlingorum in partem solucionis cc. et 1. marcarum de 
fine facto cum domino rege Anglie pro servicio dictorum abbatis 
et conventus eidem domino regi debito in Wallia, anno ejusdem 
Regis x. de quibus centum et .xxv. marcis, dictos abbatem et con- 
ventum et eorum successores erga dictum dominum regem et 
quoscumque alios tam ego Bouruncus quam ceteri socii mei 
respondere tenemur, defendere et aquietare. In hujus rei testi- — 

ES 
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monium presenti scripto sigillum meum apposui. Datum Lon- 
doniis in festo sancti Dionisii, anno Domini M?cc'lxxxii". 

Dicte vero aquietancie differrebantur ad curiam domini regis 
tunc apud Rothelan existentis, e£ remanent in warderoba. Quibus 
allocatis, concessa est littera aquietancie de toto, sub sigillo 
domini regis, sub hac forma :—Edwardus Dei gratia Rex Anglie, 

etc. Omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem. 
Sciatis quod dilectus nobis in Christo abbas de Burgo sancti Petri 
solvit nobis die Dominica proxima post festum Epiphanie Domini 
anno presenti per manus Bouruncii Walteri et Henrici de Podio, 
mercatorum de Luka, ducentas et quinquaginta marcas, per quas | 
finem fecit nobiscum pro servicio quinque feodorum militum, quod 
nobis recognovit pro exercitu nostro Wallie, anno regni nostri 
decimo. De quibus quidem ducentis et quinquaginta marcis pre- 
fatum abbatem tenore presencium quietamus. In cujus rei testi- 
monium has litteras nostras fieri fecimus patentes. "leste meipso 
apud Rothelan, x. die Januarii, anno regni nostri xi. Per billam 

de warderoba. 
Ista aquietancia est in custodia Thesaurarii Burgi. 

Die Veneris proxima ante festum sancte Lucie virginis, regni 
Regis Eadwardi anno decimo, venit Leulinus princeps Wallie 
in terra que fuit Rogeri de Mortemer, in quadam patria que 

vocatur Woryemon, inter quandam abbaciam Cisterciensis ordinis, 
cujus nomen est Camhir, et quandam villam nomine Ynlanmake, 
cum viii**, hominibus equitantibus et viim. peditibus ad capiendos 
homines, qui fuerunt Rogeri de Mortemer predicti. Et supervene- 
runt garnesture de Mungumery et Blanemoster, videlicet, dominus 

Rogerus le Estrange capitaneus per regem constitutus, dominus 
Johannes Giffarde, tres filii domini Rogeri de Mortemer, duo filii 

domini Griffini Wonenwen, dominus Johannes le Estrange, dominus 
Petrus Corbet, dominus Reginaldus filius Petri, dominus Radulphus 
Basset de Draytona, dominus Symon Basset de Sapecote, dominus 
Andreas de Esteleye, cum toto posse Marchye Walensis. In loco 
prenominato obviaverunt Lewelino et complicibus suis hora quasi 
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vespertina, et confunderunt ipsum et totum exercitum ejus, ita 
quod occisus est in eodem loco, et ipsius caput amputatum depor- 
tatur domino regi apud Rothelan, et inde transmissum fuit Lon- 

doniis et super turrim positum. Nullus etiam de hominibus 
equitantibus ipsius principis mortem evasit, sed et tria milia 
pedalium occiduntur, et tres magnates ipsius terre cum ipso mortui 
sunt, videlicet Almafan, qui fuit dominus Lampadevar, Rosa- 

(fol. zcii. 1*.) gviffin, qui fuit senescallus omnium / terrarum predicti principis, 

tertius, ut putatur, fuit Leuelinus Fatan, qui fuit dominus de 

Bramfelde ; de Anglicis vero, ut dicebatur, nullus ibidem occiditur 
aut vulneratur. 

o Item hoc anno mandavit Rex archiepiscopo quod citare faceret 

omnes suffraganeos ejus episcopos, abbates, priores, ac alios sin- 
gulos domibus religiosis prefectos, neenon et procuratores decana- 

tuum et capitulorum ecclesiarum collegiatarum ipsius et suffra- 
ganeorum suorum diocesium, quod comparerent coram abbate 
Westmonasterii tunc thesaurario domini Regis, comite Cornubie, 

et Johanne de Kirkeby, per dominum Regem ad ipsius negocia 
pronuncianda et promovenda specialiter deputatis, apud Norham- 

toniam in octabis sancti Illarii, ad audienda et facienda ea que 

pro re puplica eis fuerant ostensa, videlicet ad prestandum consi- 
lium et juvamen ipsi domino Regi contra rebelles et inimicos suos 
Walenses, ad reprimendam ipsorum rebellionem et maliciam et 
finaliter terminandam, pacem etiam et tranquillitatem regni per- 
petuo firmandam, cujus mandati forma subscribitur :— 

Edwardus Dei gratia Rex Anglie, etc. Venerabili in Christo 
patri domino Johanni eadem gracia Cantuarie archiepiscopo, tocius 

Anglie primati, salutem. — Quia Lewelinus filius Griffini et 
Walenses complices sui, inimici et rebelles nostri, tociens tempori- 
bus nostris et progenitorum nostrorum regum Anglie pacem regni 
turbarunt, et rebellionem suam et maliciam jam resumptam con- 
tinuare non desistunt animo indurato, propter quod negocium, 
quod ad ipsorum versuciam reprimendam jam incepimus, de con- 
silio prelatorum, procerum et magnatum regni nostri, necnon et 
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tocius communitatis ejusdem, ad presens proponimus ad nostram 
et tocius regni pacem et tranquillitatem perpetuam, Domino con- 
cedente, finaliter terminare ; comodius et decencius esse perpendi- 
mus quod nos incole terre nostre ad ipsorum maliciam totaliter 

destruendam pro communi utilitate laboribus et expensis fatige- 
mur hac vice, licet honus difficile videatur; quam hujusmodi 

turbacione per Walenses ipsos nunc habita pro voluntate sua 
futuris temporibus cruciari, prout tempore nostro et temporibus 

progenitorum nostrorum contigit manifeste: vobis mandamus 
rogantes, quatinus, suffraganeos vestros etc. ut supra, venire 
faciatis coram nobis apud Norhamtoniam in octabis sancti Illarii, 

vel coram fidelibus nostris quos ad hoc duxerimus deputandos, et 
vos eisdem die et loco intersitis ad audienda et facienda ea que 
pro re puplica vobis et eis super hiis ostendi faciemus, etad pre- 
standum nobis consilium et juvamen, presertim cum vestra, sicut 

aliorum, intersit per quod negocium jam inceptum ad laudem et 
honorem Dei et magnificencie nostre fame, ac tocius regni nostri 

et populi pacem et tranquillitatem perpetuam valeamus hac vice, 
prout intendimus, feliciter consummare. Teste meipso apud 
Rothelan, xxii. die Novembris, anno regni nostri xi. 

Quibus die et loco supradictis comparuerunt predicti prelati 
coram predictis, abbate Westmonasteri, comite Cornubie, ef 

Johanne de Kerkeby, et exegit ab eis dominus Rex consilium et 

juvamen sub hac forma. 

/ Prima peticio domini Regis fuit, quod archiepiscopus et suffra- 

ganei sui, necnon decani et capitula ecclesiarum cathedralium, 
abbates et priores, illam quintamdecimam, que deberet solvi in 

festo Nativitatis beati Johannis Baptiste proximo futuro de 
triennio prius concessam, solventur infra quindecim dies post 

Purificationem beate Virginis. 
Ad quam peticionem fuit communis responsio omnium predic- 

torum quod, licet preteritis temporibus per onera sibi inposita 
nimis essent gravati, tamen ut magis placerent in conspectu domini 
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Reypis, concesserunt quod ipsa quintadecima solvatur aliquo com- 
petenti termino citra Pascha. 

Secunda peticio fuit quod omnes predicti concederent domino 
Regi adhuc de novo decimam trium annorum futurorum. 

Ad quam peticionem fuit responsum, quod hoc nullo modo 

potuerunt tum propter honera et gravamina que precesserunt 

et adhuc recencia durant ultra modum  oppressiva, tum etiam 
quia non possunt hoc concedere domino papa inconsulto. ^ 

Tertia peticio fuit quod predicti archiepiscopus et ceteri armi- 

geros suos seu valetos pro qualitate et quantitate bonorum suorum 
transmitterent ad Walliam in adjutorium domini Regis ad pug- 
nandum, vel hujusmodi transmissionem redimerent pro "— 

domino Regi destinanda. 
Ad quam peticionem sic fuit responsum, videlicet, quod cum 

secundum utrumque jus divinum et canonicum prosecucio sanguinis 

seu interfeccio hominum sit clero penitus interdicta ; ipsi ad hujus- 
modi transmissionem armigerorum seu valletorum, seu ad redemp- 

cionem ipsius transmissionis, nullo modo tenebantur nec potue- 
runt, tum propter juris inpossibilitatem, tum propter notam irre- 
gularitatis, quam sine dubio incurrerent, si peticioni hujusmodi 
adquiescerent. 

Super hiis et aliis consulendis et certis responsionibus dandis, eo 
quod omnes prelati qui fuerant citati non erant tunc ibidem pre- 
sentes, assignata est dies in tres septimanas post Pascha apud 
Londonias. Eodem vero tempore citati fuerunt omnes ad arma 
potentes et aptos qui habuerunt .xx. libratas terre, quod compare- 
rent ibidem die supradicto, sub hac forma. 

Edwardus Dei gratia vicecomiti Norhamtonie, etc.. Quia 

Lewelinus etc. u£ supra. "Tibi precipimus firmiter injungentes quod 
venire facias coram nobis in octabis sancti Illarii apud Norham- 

toniam, aut coram fidelibus nostris quos ad hoc duxerimus depu- 
tandos, omnes illos de balliva tua ad arma potentes et aptos qui 

habent xx.libratas terre et qui nobiscum in expedicione nostra in 
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(fol. 2ciiii.*.) Wa]liam non existunt, et quatuor milites de comitatu / predicto pro 

Hoc anno. 

communitate ejusdem comitatus habentes plenariam potestatem, 

et de qualibet civitate, burgo, et villa mercatoria duos homines 
similiter potestatem habentes, pro communitatibus eorundem, ad au- 

dienda et facienda ea que sibiex parte nostra faciemus ostendi. 
Et nulli de balliva tua ultra .xx. libratas terre habenti et ad arma 

potenti et apto, amore, favore, munere seu timore vel alia 

quacumque racione parcere vel defferre presumas, nec etiam ali- 
quem ultra.xx. libratas terre non habentem, licet ad arma seu 

potens fuerit; coram nobis vel fidelibus nostris predictis aliqua- 
tenus venire facias ex causa predicta. . Et de nominibus omnium 
illorum quos sic venire feceris; nos vel predictos fideles nostros 
ad predictos diem et locum per prefatos quatuor milites reddas cer- 

ciores. Et habeasibi nomina illorum quatuor militum et hoc breve. 

Et hec omnia, sicut te et tua diligis, facere non omittas. "Teste 
meipso apud Rothelan, xxii. die Novembris, anno regni nostri xi. 

Quibus die et loco supradictis comparuerunt qui fuerunt citati 

coram predictis Abbate Westmonasterii, Comite Cornubie, et Jo- 
hanne de Kerkeby,et concesserunt domino Regi tricesimam partem 
omnium bonorum suorum, exceptis equitaturis, armis, pannis, the- 
sauris, lardariis, fructibus, et necessariis victui. 

Die sancti Leonardi apud [Snowdon] in Wallia dominus 
Petrus de la Mare et alii quamplures casu fortuito, armati in 
eundo versus . ad pugnandum contra inimicos regis Wa- 
lenses, submersi sunt, quorum animabus propitietur Deus. | Hiis 

auditis fecit dominus abbas seisire in manus suas terras, posses- 
siones et tenementa et omnia pertinentia ad wardam et marita- 
gium heredis predicti domini Petri. Sed heres ille elongatus fuit 
multo tempore per dominam Mabiliam de Keningtone, dominam 
de Ketene, et dominus abbas illam fecit summonere coram justi- 
claris domini Regis in banco ut redderet ei predictum heredem. 
Et quia dicta domina timebat incurrere penam statuti domini 
Regis facti de maritagio heredum magnatum et militum ac aliorum 
quorumcumque in regno Anglie, quod invenire poterit quis gallice 
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scriptum fere in fine libri presentis; a domino abbate, domino 
heredis prenotati, pro sexcies viginti et quinque marcis prefatum 
maritagium comparavit. Et quia dicta Mabilia maritagium fratris 
predicti heredis habere voluit, multis altercacionibus prehabitis, 
predicte pecunie adjunxit quinque marcas. Et sic facta est obli- 

(Vide(0) ».73.) gacio quinto folio transcripta, ad hoc signum. 

(fol. xcii, v. ) 

Prima 

responsio. 

Secunda 

responsio. 

Tercia. 

Quarta. 

Quinta. 

Wardam vero predicti heredis vendidit dominus abbas domino 

G(alfrido) de Sutthorp pro ducentis marcis, cujus obligacio sub- 
notatur folio quinto in modum cirographi. 

Extenta vero istius warde notatur supra folio. 
/ Anno Domini M'cc"Ixxx*. tercio et regni Regis Eadwardi anno 

undecimo, a die Pasche in tres septimanas apud Westmonasterium 
convenerunt archiepiscopi et episcopi cum toto clero Anglie ad 
tractandum super responsione domino Regi facienda de peticioni- 
bus factis apud Norhamtoniam, que supra notantur, et per totam 

communitatem demonstrata fuerunt gravamina subscripta, sub hac 
forma, 

Prima ostensa fuit subsidiorum prestacio per spatium xxv. 
annorum vel circiter quasi per continuas successiones exhibita, 

aliquando pro regni Apulie adquisicione, aliquando pro regni 

Anglie perturbacione, aliquando pro subsidio terre sancte, primo, 
secundo et tertio et per plures annos, et demum quintedecime 

pro ecclesie relaxacione quam nunc sentit. 
Item hujusmodi subsidie terre sancte, et precipue ultima gravis 

extorsio et laboriosa solucio in locis remotis, cum magna frustra- 
cione corporum et expensarum exhibicione. 

Item longa et gravis terre scilicet sterilitas, que(m) jamdiu et 
tantum invaluit quod ecclesie vix duas partes soliti valoris 
attingat. 

Item mortalitas et pestilencia longa equorum carucatorum, ita 
quod terre fere in singulis parochiis jacent inculte, de quibus 
decime majores solebant inpendi. 

Item pestilencia ovium, que tam longa et tamdiu excrevit, 
quod quasi jam perierunt decime agnorum, lactis et lane. 
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Item depauperacio parochianorum per oppressiones varias occa- 
sione guerrarum, ita quod ecclesie, que in oblacionibus ex devo- 

cione fidelium factis crebra et multiplici solebant pinguescere, 
modo quasi penitus sunt inanes. 

Item necessitas residendi in Lugdunensi concilio statuta, per 
quam rectores et vicarii dum, ut justum est, parochianorum neces- 
sitatibus et hospitalitati coguntur sua inpendere, licet non suffi- 
ciant, ad remota subsidia fiunt totaliter inpotentes. 

Item nonnulli timore continentur vehementi tallagiis et presta- 
cionibus secularibus maxime effusionem sanguinis contingentibus 

ita decimas Deo sacratas in usum ministerü Christi et susten- 

tacionis pauperum subicere, summi pontificis mandato seu 
auctoritate non urgente.  Timent insuper per insolenciam pa- 

palem gravioribus urgeri subsidiis, cum ipse papa bellum nunc 
indiget pro fide Christi contra Grecos excommunicatos et scisma- 
ticos, quos notum est Spiritus / Sancti processionem inpugnare, 
quam universalis ecclesia adorat et credit, quod Greci, ut dicitur, se 
Tartaris jam federaverunt in eternum, ecclesie generalis ad sub. 
sidium spirituale, videlicet, missarum, processionum, jejuniorum, 
quibus Christiani potissime utantur, exercitus paratus est et 
promptissimus clerus ipse. | | 

Predietis vero gravaminibus sic ostensis, adjecerunt ommes, 
exceptis prelatis, quod in peticione domini Regis apud Norham- 
toniam facta, sibi inconsulto papa subvenire non potuerunt. Con- 
cesserunt tamen tam prelati quam clerici domino Regi tricesi- 
mam secundum formam quam laici concesserunt, ut supradictum 
est. | 

David princeps Walle captus est, et omnia castella Wallie 
domino Regi reddita sunt. Et quia predictus David magnam 
sedicionem fecerat domino Regi, ut supradictum est, sine con- 
silio magnatum noluit dominus Rex quod subiret judicium, unde 
mandavit cuilibet vicecomiti breve suum sub hac forma. 

Rex vicecomiti salutem. Quot fraudum et machinacionum ge- 
neribus lingua Walensis ad instar vulpium progenitores nostros, 
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nos et regnum nostrum invaserit a tempore cujus non potest 

hominis memoria recordari, quot strages magnatum, nobilium et 
aliorum tam Anglicorum quam aliorum, juvenum atque senum, 
mulierum et etiam parvulorum fecerit, quot castrorum et mane- 
riorum incendia tam nostrorum quam aliorum incolarum regni 

hujus posuerit, quociens turbaverit et infecerit regnum nostrum, 

Deum et hominem non verendo, vix possit lingua hominis per 
singula enarrare. Verum qualiter hiis diebus, ut preterita taceamus, 

Lewelinus filius Grifni, Wallie quondam princeps, et David ger- 
manus ejus, spreto fidelitatis quam nobis fecerant debito, assueta 

relinquere non valentes, prodicionalius solito villas nostras subito 

combusserunt, et proth dolor! quibusdam fidelibus nostris occisis, 

et quibusdam combussis,et aliis carceribus mancipatis, castra nostra 

invadere ausu temerario presumpserunt, fundendo inmaniter san- 

guinem innocentem, jam est regni nostri singulorum auribus in- 

culeatum. Sed ille, qui postquam peccatoris conversionem diucius 

expectavit, ipsum induratum  precipitari permittit, hujusmodi 
fraudibus, machinationibus, incendiis et cedibus inhumanis, ut ap- 
paret, verisimiliter inponere finem volens, prius dicto principe in- 
terfecto, tandem dictum / David, qui quasi ultimus superstes de 
dictorum proditorum genere habebatur, captivatum per homines 
lingue sue nostro carceri destinavit. Super quo eidem gratias 
agimus, sicut ipsum factorem credimus hujus rei. Et quia cum fide- 
libus nostris volumus habere colloquium quid de David fieri debeat 
memorato, quem relegatum susceperamus, nutrieramus orphanum, 
et nutritum ditaveramus de proprüs terris nostris, ipsum inter 
majores pallacii nostri collocantes, tibi precipimus firmiter injun- 

gentes, quod in pleno comitatu tuo eligi facias duos milites de dis- 
crecioribus et sapientioribus comitatus tui ad nos pro toto comitatu 
tuo venturos, ita quod sint ad nos apud Sallopiam in crastino sancti 
Michaelis nobiscum super hiis et aliis locuturi. Et hoc nullatenus 
omittas. "leste meipso apud Rothelan, xxviii. die Januarii, anno 
regni nostri xi^. | 

Die Sabbati proxima convenientibus in unum magna- 
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tibus regni et de quolibet comitatu duobus militibus discretis, 

secundum formam mandati Regis suprascripti, David supradictus 
eorum consilio tanquam proditor, seductor et pacis perturbator, 

non solum morti adjudicatur, verum etiam vivus trahitur, suspen- 
ditur, mutillatur, et tandem decollatur, oprobriis tamen multis 

ante judicium sibi datum, affectus de ingratitudine sua, eo quod 
dominus Rex ipsum nutriverat, ditaverat, et inter majores pallacii 
sui collocaverat. Caput etiam ejus Londoniis defertur, et super 

Turrim collocatur, quod factum est spectaculum omnibus trans- 
euntibus et proditorum exemplar. 

Hoc anno facta fuit quedam compositio de pastura de Scotere 
et de Scottona, sub hac forma :— 

Noverint universi, quod cum per dominum abbatem et conventum 
de Burgo sancti Petri, dominum Robertum de Nevile,et Johannem le 

Tailur de Scottona, averia extraneorum in pastura de Scotere et de 
Scottona temporibus retroactis agistarentur, et ab eisdem de hujus- 
modi averiis herbagium caperetur, concessum est et inter ipsos con- 
ventum et tenore presentis scripti inter ipsos cirographati pro 
.eis, successoribus et heredibus suis confirmatum, quod nulla averia 
in suprascripta pastura, per predictos abbatem et conventum, Rober- 
tum,etJohannem, seu per aliquem successorum vel heredum suorum 

de cetero agistentur, nec herbagium inde capiatur. Et quod de 
supradicta pastura, prout per bundas et metas de consensu par- 
cium positas plenius apparet, inter calcetum de Surswat et divisam 

inter mariseum de Scottona et Lautona fiat appruamentum. Ita 
videlicet quod medietas tocius appruamenti penes dictum abbatem 
remanebit, exceptis .xii. acris, quas dictus Johannes habebit de 
porcione dicti abbatis preter porcionem ipsum contingentem. Et 
altera medietas penes dictos Robertum et Johannem / remanebit. 

Ita scilicet quod due partes dicte medietatis penes dominum 
Robertum remanebunt, et tercia pars penes predictum Johannem 
remanebit,una cum sex acris quas de porcione predicti Roberti 
preter dictam tertiam partem habebit. Et dictus abbas et con- 
ventus et eorum successores habeant et teneant porcionem suam 
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memoratam, prout supra scriptum est. Et liceat eis inde facere 

comodum suum quandocumque et qualitercumque sibi viderint 
melius expedire, sine clamio et contradiccione dictorum Roberti 

et Johannis et heredum suorum imperpetuum. Dicti vero 
Robertus et Johannes et eorum heredes consimili modo de por- 
cionibus suis ordinent et faciant, sine clamio et contradiccione 

dictorum abbatis et conventus vel successorum suorum in per- 
petuum. Si vero aliquis de libere tenentibus predictorum abbatis, 
Roberti, et Johannis, contra prefatum appruamentum aliquem 

predictorum, successorum vel heredum eorum gravare seu aliquo 

tempore implacitare voluerit ; dicti abbas et conventus, Robertus, 

et Johannes, volunt et obligant se, successores et heredes suos 

quod dominus ipsius conquerentis eidem satisfaciat et alios in- 

dempnes conservet. Ita quod memoratum appruamentum ratum 

et stabile maneat inperpetuum.  Concessum est etiam per pre- 
dictos abbatem et conventum, Robertum, et Johannem, et inter 

ipsos conventum, quod liceat ipsis omnibus et singulis facere 
appruamentum in pastura de Northcher inter calcetum de Surswat 

et divisam inter mariscum de Scotere et Messingham, quando- 
cumque et qualitercumque voluerint, sine clamio seu contradic- 
cione alicujus predictorum. Ita tamen quod dicti abbas et con- 
ventus habeant medietatem tocius dicti appruamenti de. North- 

cher, et dicti Robertus et Johannes alteram medietatem. Et 
sciendum quod Johannes le "TTaylur de dicto appruamento de 
Northcher nichil de porcionibus abbatis et Roberti percipiet, sed 

tantum terciam partem medietatis penes dictos Robertum et 
Johannem remanentis habebit. Ita quod illa tercia pars sit inter 
porcionem dicti abbatis et porcionem dicti Roberti. 

In festo sancti Botulphi episcopus Lincolnie fecit visitacionem 

suam apud Burgum. 
/ Anno Domini Mocc? octogesimo quarto. 

Hoc anno terminatum est placitum contra homines de Undele 

de molis, quas habere calumpniabant singillatim. Cujus quidem 
placiti processus talis est : 
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Abbas de Burgo sancti Petri, Ranulphus de Wodestone, Wil- 

Norhamtonie- lelmus Cnot, Henricus le Messer summoniti fuerunt ad respon- 
Scira. 

Responsio. 

dendum Johanni de Milham, Willelmo Aylyld, Galfrido de 

Norhamtonia et magistro Laurencio de Undele de placito quare 
ceperunt catalla ipsorum Johannis, Willelmi, Galfridi et Lau- 
rencii et ea injuste detinuerunt contra vadia etc. Et unde 
predicti Johannes, Willelmus, Galfridus et Laurencius queruntur 
quod predictus abbas per predictos Ranulphum, Willelmum, et 
Henricum, die Sabbati proxima ante festum sancti Petri ad Vin- 
cula, anno regni Regis Edwardi nono, apud Undele in domibus 
ipsorum Johannis, Willelmi, Galfridi et Laurencii ceperunt 
quatuor molas manuales ipsorum Johannis, Willelmi, Galfridi 
et Laurencii, e£ eas asportaverunt usque in domum abbatis in 
eadem villa, et eas detinuerunt contra vadia et plegios quous- 
que deliberate fuerunt per breve domini Regis. Unde dicunt quod 
deteriorati sunt et dampnum habent ad valentiam .iiii. solidorum 

et inde producunt sectam, etc. 
Et abbas et omnes alii veniunt et defendunt vim et injuriam 

etc. quando etc. et dicunt quod predicte mole non fuerunt com- 

munes ipsorum Johannis, Willelmi, Galfridi, et Laurencii, immo 

quilibet habuit molam sibi appropriatam, et ipsi in brevi suo 
faciunt mencionem ac si communes essent, unde petunt judicium 
de brevi suo. 

Et predicti Johannes, Willelmus, Galfridus, et Laurencius, dicunt 

quod predicte mole sue sunt communes, et nulle eorum alicui 
apropriate, e£ hoc ponunt se super patriam, et predicti abbas et 
alii similiter. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat 
apud Salopiam in crastino sancti Martini .xii. etc. qui, nec, etc. qui 

tam, &c. Ad quem diem jurata ponitur in respectu usque a die 
Pasche in tres septimanas, et tunc fuerunt omnes predicti essoniati. 
et abbas venit per attornatum, et datus est dies partibus predictis 
in octabis sancte Trinitatis. Ad quem diem dominus abbas et alii 
supradicti venerunt per attornatos suos, et habuerunt diem in 
crastino Animarum nisi Johannes de Luvetot vel Willelmus de 
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Brumptona, justiciarii, prius ad partes Burgi venerint; et ab illo 
die usque a die Pasche in xv. dies ponitur jurata in respectu nisi 

Johannes de Luvetot vel Willelmus de Brumptona etc. ut supra, 
quia nullus juratorum venit etc. Demum venit predictus Willel- 
mus de Brumptona apud Burgum in crastino clausi Pasche ad 
audiendum et judicandum super premissis secundum processum 

prenotatum, secundum juris exigenciam ; ad quem diem predicti 
adversarii abbatis fecerunt defaltam, et preceptum est quod pre- 
dictum diem suum servassent. Ad quem diem omnes predicti et 

plegii sui in misericordia quia non fuerunt prosecuti, et abbas 

recessit sine die et habet returnum averiorum. 
[Item aliud placitum inter eosdem de porcis fuit terminatum 

eodem tempore, cujus processus subnotatur hoc modo. . Undele. 
Abbas de Burgo sancti Petri, Thomas ballivus de Undele, 

Matefridus Barlig, Henricus le Messer de Undele summoniti 

fuerunt ad respondendum Galfrido de Norhamtonia et Johanni de 
Milham de placito quare ceperunt averia ipsorum Galfridi et 

Johannis, et ea injuste detinuerunt contra vadia et plegios etc. 

Et unde predicti Galfridus et Johannis queruntur quod predictus 
abbas per predictos Thomam, Matefridum, et Henricum, die 
Mercurii in ebdomada Pentecostes, anno regni Regis Edwardi ix?. 
in villa de Undele in campo de Cleyhil, capere fecit duos porcos 
ipsius Galfridi et duos porcos ipsius Johannis, et eos fugavit, et 

per predictos Thomam et alios fugari fecit usque in domum pre- 
dicti abbatis in predicta villa, et eos ibidem detinuit contra vadia 

et plegios, quousque deliberati fuerunt per preceptum domini 
Regis, unde dicunt quod deteriorati sunt et dampnum habent ad 

valenciam iiiivr. solidorum, et inde producunt sectam etc. 
Et abbas, Thomas, Matefridus, et Henricus, veniunt et defen- 

dunt vim et injuriam etc. ' Et dicunt quod ipsi porci non fuerunt 

communes ipsis, immo quilibet eorum habuit porcum suum apro- 
priatum, et ipsi in brevi suo dicunt ac si porci essent. communes 

porci eorundem, unde petunt judicium de brevi suo, etc. — 

Et Galfridus et Johannes dicunt quod predicti porci fuerunt porci 
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sui communes, et quod nullus eorum fuit alicui apropriatus, et hoc 
ponunt se super patriam, et abbas et alii similiter. Ideo preceptum 

fuit (vicecomiti) quod venire faciat apud Sallopiam ad prefatum ter- 
minum, videlicet sancte Trinitatis, xii.etc. per quos etc. ad recognos- 
cendum cum forma predicta, qui tam etc. et datus est eis dies in 

crastino sancti Martini apud Salopiam; et tunc ponitur jurata in 
respectu usque a die Pasche in tres septimanas pro defectu jura- 

torum. Ad quem diem omnes fuerunt essoniati, et abbas venit per 
attornatum suum, et habuit diem in. crastino Animarum, nisi Jo- 

hannes de Luvetot vel Willelmus de Bromptona prius ad partes illas 

venerint, pro defectu juratorum, quia nullus venit. Ad quem diem 

omnes predicti e£ plegii eorum in misericordia, quia non fuerunt 

prosecuti, e£ abbas inde sine die recessit, et habet returnum 
averiorum. Cetera omnia predictum placitum tangencia querantur 
in libro placitorum. 

/ Hoc anno terminatum est placitum inter dominum abbatem et 
Johannem de Ver, cujus processus subnotatur. 

Abbas de Burgo sancti Petri et Willelmus de Castre summoniti 
fuerunt ad respondendum Johanni de Ver de placito quare cepe- 
runt averia ipsius Johannis et ea injuste detinuerunt contra vadium 
etc. et unde queritur quod predictus abbas die Jovis in septimana 
Pentecostes, anno regni Regis nunc viii? cepit et per predictum 
Willelmum caperefecit tres boves ipsius Johannis apud T wywille,in 
quodam loco qui vocatur Holm, et illos fugavit et per predictum 
Willelmum fugare fecit ad parcum suum de Irtlingburg, et eosdem 

detinuit contra vadium etc. quosque deliberati fuerunt per precep- 
tum domini Regis. Unde dicit quod deterioratus est et habet 
dampnum ad valenciam c. solidorum, et inde producit sectam, etc. 

Et predicti abbas et Willelmus veniunt et defendunt vim et 
injuriam. Quando etc. Et predictus abbas pro se et pro predicto 
Willelmo bene cognovit quod cepit dicta averia et juste, quia dicit 
quod ipse habet returnum brevium domini Régis in predicto comi- 
tatu Norhamtonie, et quod ballivus suus hundredi de Houkeslawe, in 
quo predicta averia capta fuerunt, cepit in precepto per vicecomi- 
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tem ejusdem comitatus, quod distringeret ipsum pro xx. solidis 
quos promiserat in cancellaria domini Regis pro impetracione trium 

brevium in eadem cancellaria impetratorum, et quia predictus Jo- 
hannes predictos xx. solidos reddere contradixit, distrinxit ipsum 

per predictos boves. 
Et dictus Johannes dicit, quod habet returnum brevium sicut 

predictum est; sed dicit quod predictus abbas cepit averia pre- 

dicta, et per predictum Willelmum capere fecit, extra precinctum 
predicti hundredi, et extra libertatem suam ; et desicut ei aliquam 
districcionem facere extra precinctum suum et libertatem suam 
pro aliquo debito levando petit judicium de injusta sua deten- 

cione. 
Et abbas dicit quod cepit predicta averia et per predictum 

Willelmum capere fecit, infra precinctum predicti hundredi et infra 
libertatem suam, et de hoc ponit se super patriam, et Johannes 
similiter. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat apud 

Sallopiam in crastino Animarum .xii. per quos, etc. e£ qui nec 
etc. ad recognoscendum etc. quia tam etc. 

Ad quem diem jurata non venit et ponitur in respectu pro 

defectu juratorum usque in octabas sancti Illarii ; et ab illo ponitur 
in respectu usque ad quindenam Pasche. Ad quem diem predictus 

Johannes fuit essoniatus, et abbas venit per attornatum, et habent 
diem usque in octabas sancte Trinitatis, et tunc jurata ponitur in 
respectu usque in crastino Animarum, nisi Johannes de Luvetot 

(ful. xcviii.r^.) et Willelmus de Brumptona justiciarii prius ad / partes illas vene- 

Jurata, 

rint. Ad quem diem jurata iterum ponitur in respectu usque in 
quindenam Pasche, nisi dicti Johannes et Willelmus, etc. pro 
defectu juratorum, quia nullus tunc venit. Et ante predictum diem, 
videlicet in crastino clausi Pasche, venit apud Burgum predictus 
Willelmus de Brumptona ad audiendum et judicandum super pre- 
missis secundum processum prenotatum. 

Jurata venit et dicit per sacramentum suum quod dictus locus; 
qui vocatur Holm, est infra precinctum hundredi de Houkeslawe 
et infra libertatem abbatis predicti, ubi capta fuerunt averia pre- 
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dieta etc. et preceptum est dicto Johanni de Ver, quod ad diem 
predietum apud Westmonasterium veniat audiendum judicium. 
Ad quem diem predicti Johannes et plegii sui in misericordia, quia 
non fuerunt prosecuti, et abbas inde sine die recessit et habet 
returnum averiorum. 

Idem Johannes le Ver tulit aliud breve versus predictum abba- 
tem de placito iterato capcionis averiorum ipsius Johannis, et 

ratraxit se, et ideo predictus abbas inde recessit sine die, et pre- 

dictus Johannes et plegii sui de prosequendo in misericordia. 
Terminatum est placitum quod movebat Amicia Tot versus 

abbatem de Burgo, cujus processus subnotatur hoc modo :— 
Amicia Tot petit versus Ricardum de Londoniis abbatem de 

Burgo sancti Petri xxii. acras bosci cum pertinentiis in villa 

Burgi, ut jus etc. per breve de i ingressu. 
Et Ricardus abbas venit et petit visum bosci predicti, et datus 

est dies in crastino Animarum ; ad quem diem idem abbas iterato 

petit visum, eo quod prius non habuit, sicut testificavit vicecomes, 
et datus est dies ultra usque a die Pasche in quindecim dies. Ad 
quem diem predicta Amicia fecit defaltam, et ipsa et plegii sui in 
misericordia, et abbas recessit sine die. 

Deinde venit predicta Amicia apud Burgum, et totum jus et cla- 

mium quod habuit vel aliquo modo habere potuit in predicto boscoin . 

manu domini abbatis pro se et heredibus suis resignavit, et domi- 

nus abbas eidem Ámicie intuitu caritatis deditunam marcam argenti. 

/ Hoc anno terminatum placitum de dote Sarre, que fuit uxor 
Johannis filii Johannis de Waltona, in hunc modum :— 

Robertus le Baud vicecomes Norhamtoniescire ballivo libertatis 
Burgi, salutem. Mandatum domini Regis in hec verba recepi: Ed- 
wardus Dei gratia, etc. vicecomiti Norhamtoniescire, salutem. Pre- 
cipe abbati de Burgo sancti Petri quod juste et sine dilacione reddat 
Sarre, que fuit uxor Johannis filii Johannis de Wautona, rationa- 
bilem dotem suam, que eam contingit de libero tenemento quod 
fuit predicti Johannis quondam viri sui in Burgo sancti Petri. 
Precipe Galfrido Brond quod juste etc. in eadem villa. Precipe 
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Johanni de Wengham etc. in eadem villa. Precipe Ricardo de 

Sibestona quod. juste etc. in Waltona. Precipe Willelmo de 
Amewelle quod juste etc. in Waltona, unde nichil habet, ut dicit, 

et unde queritur quod predicti abbas, Galfridus, Johannes, 
Ricardus et Willelmus ei deforciant. Et si non fecerint, et pre- 

dicta Sarra fecerit te securum de clamio suo prosequendo per fidem 
suam, quia pauper est, tunc summone per bonos summonitores 
predictos etc. quod sint coram justiciariis nostris apud Westmo- 
nasterium in octabis sancti Michaelis, ostensuri quare non fecerint. 
Et habeas, etc. "Teste, etc. apud Rothelan .xxii. die Junii, anno 
regni nostri xi», Etideo tibi mando quod mandatum istud plene 
exequaris, et habere mihi facias (in) vigilia Nativitatis beate Marie 

nomina summonitorum et hoc breve. 
Abbas de Burgo sancti Petri et omnes alii supradicti ad dictum 

diem fuerunt essoniati, e£ habuerunt diem in crastino Animarum ; 
ad quem diem predicta Sarra et plegii sui in misericordia, et abbas 
et omnes alii predicti recesserunt sine die. 

Hoc anno terminatum fuit placitum contra Mabiliam de Kening- 

tona, dominam de Ketene, et Yvonem filium ejus, de herede 
domini Petri de la Mare, quem retinuerunt .contra voluntatem 
domini abbatis de Burgo, in hunc modum :— 

Rex Vicecomiti Norhamtoniescire. Precipe Mabilie, que fuit 
uxor Nicholai de Westona, et Yvoni de Keningtona, quod juste et 

sine dilacione reddant abbati de Burgo sancti Petri Galfridum filium 
et heredem Petri dela Mare, cujus custodia ad ipsum abbatem per- 
tinet, eo quod predictus Petrus terram suam de eo tenuit per ser- 

vicium militare, ut dicit. Et nisi feceri(n)t, et predictus abbas 
fecerit te securum de clamio suo prosequendo, tunc summone per 

bonos summonitores predictos Mabiliam et Yvonem quod sint 

coram justiciariis nostris apud Sallopiam a die Pasche in xv. dies 
ostensuri quare non fecerint, e£ habeas ibi etc. "Teste etc. apud 
Rothelan .vii. die Januarii, anno regni nostri xi". 

Ad quem diem Mabilia e£ Yvo supradicti fuerunt essoniati, et 
abbas venit ibidem per attornatum, et habuerunt diem in octabis 
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(ol. aciz. *) sancti Johannis Baptiste, anno xi*. / ad quem diem predicti Mabilia 
et Yvo fecerunt defaltam, et exivit breve quod incipit, Pone per 
vadia et salvos plegios, etc. quod sint coram justiciariis nostris 
apud Westmonasterium in crastino Animarum, anno xi'. inci- 
piente xii^. ad quem diem predicti Mabilia et Yvo fecerunt iterum 
defaltam, et habuerunt diem in octabis sancti Illarii, ad quem 

diem predicti Mabilia et Yvo fecerunt defaltam, et habuerunt 
diem a die Pasche in xv. dies, per breve quod sic incipit, Pone 

per vadia et salvos plegios, etc. Et tunc ad instanciam archi- 
diaconi Norhamtonie petiit abbas licenciam recedendi de brevi 
suo et habuit. | 

Transcriptum Warde Galfridi filii et heredis domini Petri de la 
Mare, que vendita fuit domino Galfrido de Suthorp, anno domini 
Edwardi Regis .xiv. videlicet anno precedenti, ut patet in hunc 
modum :— 

Hec est convencio facta die Veneris proxima post festum sancti 
Illarii, anno regni Regis Edwardi undecimo, inter abbatem et con- 
ventum de Burgo sancti Petri ex una parte, et Galfridum de 
Suthorp et Roysiam uxorem ejus ex altera, videlicet quod dicti 
abbas et conventus dimiserunt et concesserunt dictis Galfrido et 

Roysie uxori ejus custodiam terrarum et tenementorum, que 
fuerunt Petri de la Mare, que dictus abbas habuit nomine 
custodie per mortem dicti Petri, in Makesey et Norburgo, 
Habendam et tenendam dictis. Galfrido et Roysie vel eorum 
alteri superviventi, ut in dominicis, redditibus, wardis, releviis, 

escaetis, villanis, villenagiis, auxilüs, finibus, merchetis, curiis et 

earum perquisitis, pratis, pascuis, pasturis, molendinis, aquis, 

stagnis, vivariis, boscis, domiciliis, libertatibus, aisiamentis, et 

rebus omnibus ad dictas terras et tenementa pertinentibus, que 
dicto abbati nomine custodie accidere possent, si in manu sua 
existeret. Exceptis xii. solidatis terre vel redditus pro voluntate 
abbatis, de quibus perficietur dos, que dominam Christianam, que 
fuit uxor domini Petri de la Mare, contingit de tenementis, que 
dictus Petrus tenuit de dicto abbate. ^ Exceptis similiter sex 
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acris prati, que Thomas de Normanvile, dominus de Emping- 
ham, tenuit de dicto Petro. Et exceptis wardis, releviis et 
escaetis cum acciderint, de omnibus hiis, que dominus Regi- 
naldus de Watervile, Ricardus de Wodecroft, et Johanna que 
fuit uxor Nicholai de / la Mare, de dicto Petro tenuerunt, de quibus 

dicti Galfridi et Roysia nichil habebunt, nisi tantum annuum red- 

ditum eorum usque ad legittimam etatem Galfridi fili et heredis 
dicti Petri, pro cc. marcis sterlingorum, de quibus solventin festo 
apostolorum Petri et Pauli quinquaginta marcas, etin festo As- 
sumpcionis beate Virginis triginta marcas, et in festo sancti 
Michaelis proximo sequente centum et viginti marcas. Et preter 
hoc dicti Galfridus et Roysia solvent annuatim dictis abbati et 
conventui et eorum successoribus decem libras pro tenementis 
predictis usque ad legittimam etatem predicti heredis ad duos 
anni terminos, videlicet ad festum sancti Michaelis centum solidos, 

et ad Pascha centum solidos. Et si predicti Galfridus et Roysia, 
vel alter eorum, in solucione predictarum ducentarum marcarum 
terminis supradictis in toto vel in parte defecerint; licebit dictis 

abbati et conventui omnes predictas terras et tenementa ingredi 
et pacifice retinere cum fructibus omnibus in terra et extra exis- 
tentibus, sine contradiccione seu clamio dictorum Galfridi et 

Roysie, et etiam sine recuperacione seu repeticione alicujus pec- 
cunie solute. Si vero contingat dictum Galfridum filium et here- 
dem dicti Petri infra etatem decedere; Petro fratre suo juniore 

superstite; tunc remanebit dicta custodia penes dictos Galfridum 
et Roysiam per tantum tempus, quo dictus Galfridus, si viveret, 

esset plene etatis in forma predicta. Et post illud tempus dabunt 
dicti Galfridus et Roysia pro dicta custodia quadraginta libras 
annuatim ad terminos predictos usque ad legittimam etatem 
Petri, fratris dicti Galfridi junioris. Utroque autém infra etatem 
decedente, dicti Galfridus et Roysia nichil in dicta custodia 
clamare vel exigere poterunt, nec aliquid recuperare, seu reme- 

dium versus dictos abbatem et conventum et eorum successores 
inde habebunt. Nec licebit dictis Galfrido et Roysie in aliquibus 

Tua 
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supradictis facere vastum, vendicionem, exilium, seu aliena- 
cionem aliquam, nec villanos rediment seu indebite gravabunt. 
Domos vero, sepes, fossata, muros reficient, cum opus fuerit, 

et sustentabunt sumptibus suis in adeo bono statu vel meliori, quo 
ea ceperunt. Et sciendum est quod si dicti Galfridus, Roysia 
vel eorum alter voluerit dictam custodiam alicui dimittere, hoc 

fieri non debet nisi abbati et ejus successoribus, dum tamen tan- 

tum inde dare voluerint quantum alius sine fraude dare velit. Et 
si alii(s)quam abbati dictam custodiam dimittere voluerint; hoc 
facere non possunt, nisi de voluntate et assensu ipsius abbatis et 
successorum suorum. Si autem secus factum fuerit; licebit dicto 

abbati et successoribus suis dictas terras et tenementa ingredi et 
retinere, sicut superius dictum est de solucione non facta, seu 

minus plene facta. De vasto vero, vendicione et exilio, seu 
alienacione supradictis; fiat sicut continetur in carta domini Regis 
de libertatibus et aliis statutis super hoc editis. De redempcione 

vero villanorum et eorum indebitis gravaminibus, abbas predictus 
et ejus successores inde facient emendas racionabiles per visum 
et testimonium proborum hominum de visneto, cum de hoc requi- 
siti fuerint et eis constiterit. Et dicti abbas et conventus / custo- 

diam predictarum terrarum et tenementorum cum omnibus perti- 
nenciis et rebus supradictis in forma predicta, dictis Galfrido et 
Roysie et quibus in extremis legare voluerint, contra omnes 
gentes warentizabunt, aquietabunt et defendent. In cujus rei 
testimonium predicti abbas et Galfridus sigilla sua presentibus 

alternatim apposuerunt. Hiis testibus, etc. 
Hoc anno in crastino Annunciacionis beate Virginis dicta Mabilia 

maritagium predicti heredis comparavit a predicto domino abbate, 

et facta est inde obligacio quedam, sub hac forma :— 
Universis sancte matris ecclesie filis ad quorum noticiam 

presentes littere pervenerint, Mabilia de Keningtona salutem in 
Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me teneri et 
obligari reverendo in Christo Patri domino Ricardo Dei gratia 
abbati de Burgo sancti Petri et ejus successoribus in sexcies 
viginti et decem marcas bonorum et legalium sterlingorum pro 
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maritagio Galfridi et Petri filiorum et heredum domini Petri de la 
Mare militis nuper defuncti, solvendas dicto domino abbati, vel 
ejus successoribus terminis infra scriptis, videlicet die Dominica 
in Ramis Palmarum proximo sequenti quadraginta et quinque 

marcas, in festo Nativitatis sancti Johannis Baptiste quadraginta 
marcas, et in festo sancti Michaelis quadraginta et quinque 
marcas. Pro qua quidem peccunia terminis supradictis plenarie 
solvenda, obligo me, heredes meos, executores, et omnia bona mea 

mobilia et inmobilia presencia et futura ubicumque existencia 

domino abbati supradicto et ejus successoribus, volens et conce- 
dens per presentes, quod si in solucione dicte peccunie suis 

terminis deficere me contingat, quod absit, vel cessare ; omnia bona 
mea mobilia et inmobilia per ballivos cujuscumque vicecomitis, in 

cujus balliva dicta bona inventa fuerint, capiantur, vendantur et 
per eosdem de eisdem totum quod de dicta pecunia a retro fuerit, 
sine contradiccione seu reclamacione mei, heredum vel executorum 

meorum, plenarie levetur. Et ad majorem hujus rei securitatem, 

dominus Willelmus de Colevile miles, Willelmus de Torp, Gil- 
bertus de Bernake, Galfridus de Ettona, et Ricardus de Wode- 

croft, pro mé debitores principales se in solidum constituerunt. 
Ita quod liceat predicto abbati, ejus successoribus, et eorum bal- 

livis de bonis suis mobilibus et inmobilibus infra libertatem suam 
inventis totum illud, quod de dicta peccunia suis terminis a retro 
fuerit, levare una cum dampnis et expensis, que occasione dicte 
solucionis minus facte seu retardate fecerit vel fecerint, susti- 

nuerit vel sustinuerint in premissis. | De quibus omnibus et 
singulis credatur simplici verbo dicti abbatis, successorum suorum 
vel eorum certi attornati absque alio honere probacionis. Subi- 

(fol. zciz. v.) Clientes nihilominus se, heredes, assignatos, et / executores suos 

cohercioni quorumcumque judicum ecclesiasticorum vel civi- 
lium, coram quibus dictus abbas vel ejus successores eos vel 
eorum aliquem vel aliquos voluerit seu voluerint convenire. 
Renunciantes etiam in premissis, pure, sponte et absolute, omni- 
bus litteris impetratis seu impetrandis, et maxime regie prohi- 
bicioni ac privilegio crucis assumpte et assumende, indulto et 
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indulgendo, et omnibus alis excepcionibus, cavillacionibus seu 
dilacionibus, facti et juris, loci et temporis, que contra presens 
instrumentum obici poterunt, et per quas solucio adnullari valeat, 
seu quoquo modo differri terminis supradictis. In cujus rei tes- 

timonium sigillum meum, una cum sigillis predictorum, qui pro 
me debitores principales, ut predictum est, se constituerunt, huic 
instrumento est appensum. Datum apud Burgum in crastino 
Annunciacionis beate Marie, anno Domini M'cc'lxxx*. quarto. 

Et nos Willelmus de Colevile, Willelmus de Torp, Gilbertus de 
Bernake, Galfridus de Ettona, Ricardus de Wodecroft pro domina 
predicta principales debitores, ut premissum est, constituti, in 
hujus rei robur et testimonium sigila nostra presentibus appo- 
suimus. Datum anno, die et loco supradictis. 

Placitum Ecclesie de Pokebroke. 

Hoc anno obiit magister Johannes de Weledona rector ecclesie 
de Pokebroc, post cujus mortem ortum est placitum de advoca- 
cione ecclesie predicte inter dominum abbatem ex parte una, et 
Hugonem de Charneles et Mabiliam uxorem ejus et Hugonem de 
Musegrave et Matildam uxorem ejus ex altera, cujus placiti pro- 
cessus talis est :— 

Placitum apud Westmonasterium coram Thoma de Welande 
et socis suis justiciariis in Banco in quindena sancte Trinitatis 
anno regni Regis Edwardi xii. 

Assisa venit .et recognoscit quis advocatus tempore pacis 
presentavit ultimam personam, que mortua est, ad ecclesiam 
de Pokebroc, que vacat, ut dicitur, cujus advocacionem Hugo de 
Charneles et Mabilia uxor ejus, Hugo de Musegrave et Matilda 

uxor ejus, clamant versus abbatem de Burgo sancti Petri. Et unde 
dicit quod quidam Hugo le Flemeng, antecessor ipsarum Mabilie 
et Matildis,tempore pacis, tempore Henrici Regis patris Regis nunc, 
presentavit ad eandem ecclesiam quendam Robertum le Flemeng 
clericum suum, qui ad presentacionem suam ad eandem fuit ad- 
missus et institutus, et ultimo obiit ut persona in eadem a vero 
patrono presentatus. Et de ipso Hugone descendit jus presen- 
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tandi ad eandem cuidam Roberto ut filio et heredi. Et deipso Ro- 
berto, qui obiit sine herede de se, descendit jus presentandi cuidam 
Albrede ut sorori et heredi. Et de ipsa Albreda cuidam Gundrede 
ut filie et heredi, et de ipsa Gundreda descendit jus presentandi 

cuidam Waltero ut filio et heredi. Et de ipso Waltero descendit 
jus presentandi istis Mabilie et Matildi, que nunc petunt cum pre- 
dictis viris suis, filiabus et heredibus, et inde producunt sectam, 
etc. : 

Et abbas per attornatum suum venit et bene cognoscit quod 
predictus Hugo presentavit predictum Robertum clericum suum 

ad predictam ecclesiam, ut predictum est; sed dicit quod predicti 
Hugo et alii nichil clamare possunt in predicta advocacione, quia 
dicit quod predictus Robertus, filius predicti Hugonis, cujus heres 
etc. dedit, concessit et carta sua confirmavit Deo et ecclesie sancti 

Petri de Burgo, domino Johanni de Caleto abbati et monachis 
ibidem Deo servientibus et perpetuo servituris in puram et per- 
petuam elemosinam totum tenementum suum, quod habuit in villa 

de Pokebroc, cum advocacione ecclesie ejusdem ville, tam in 
mesuagiis, edificiis, gardinis, terris arrabilibus, pratis, pascuis, 
piscariis et pasturis, quam in redditibus, serviciis, consuetudinibus, 
homagiis, fidelitatibus, wardis, releviis, escaetis, herietis, sectis 

villenagii, una cum villanis et eorum sequelis et catallis, cum 
omni jure quod habuit in dicto tenemento cum suis pertinenciis 
predictis ad dictum tenementum spectantibus. Et profert quandam 
cartam sub nomine dicti Roberti, que hoc testatur. Et predicti 
Hugo et alii non possunt hoc dedicere. Immo hoc bene cog- 
noscunt. [deo consideratum est quod predictus abbas eat inde 
sine die; et predicti Hugo, Mabilia, Hugo et Matildis nichil 
capiant per breve suum, sed sint in misericordia pro falso clamio. 
Et predictus abbas habeat breve suum ad episcopum Lincolnie 

quod, non obstante reclamacione predictorum Hugonis, Mabilie, 
Hugonis et Matildis, ad presentacionem predicti abbatis ad pre- 
dictam ecclesiam idoneam personam admittat, etc. 

Ad dictam vero ecclesiam presentatus est dominus Johannes 
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de Affordeby, et [per] breve subscriptum institutus. Edwardus 
Dei gratia etc. venerabili patri in Christo Olivero eadem gratia 
Lincolnie episcopo salutem. Sciatis quod abbas de Burgo sancti 
Petri in curia nostra coram justiciariüs nostris apud Westmonas- 
terium per consideracionem ejusdem curie nostre recuperavit 
presentacionem suam ad ecclesiam de Pokebroke versus Hugo- 
nem de Charneles et Mabiliam uxorem ejus, et Hugonem de Mus- 
grave e£ Matildem uxorem ejus. Et ideo vobis mandamus quod 
non obstante reclamacione predictorum Hugonis, Mabilie, Hugonis, 
et Matildis, ad presentacionem dicti abbatis ad predictam ecclesiam 

idoneam personam admittatis. 'leste 'lThoma de Welande apud 

Westmonasterium, xix. die Junii, anno regni Regis xii". 
/ Placitum contra Willelmum Campiun, de Ecclesia de Cloptona. 
Incipit processus placiti contra Willelmum Campiun de Ecclesia 

de Cloptona. Littera provisoria talis est :— 
Martinus episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri epis- 

copo Lincolnie salutem, Et apostolicam benedictionem. — Consti- 
tutus in presencia nostra dilectus filius Willelmus dictus Campyun 

de Irtlingburgo pauper clericus tue diocesis nobis humiliter sup- 
plicavit, et cum ipse, sicut asserit, nullum ecclesiasticum bene-